
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 27.10. 2021 

 
Přítomni: Vejšický, Váchová, Janotová, Schořovský, Viktora, ing. Zeman, Pěnička, Hrkľová od bodu č. 
10  
Omluven:  Hroník, Zamrazil, ing. Srb                                                  Hosté: Holub, Španihelová 
 
Dle počtu přítomných (7), od bodu č. 10 (8)  je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
 
Navržený program: 

1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 30.9. 2021. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021, předloženo ZŠ a MŠ Bělčice. 
5. Schválení nového odpisového plánu ZŠ a MŠ Bělčice. 
6. Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 678/1 v k.ú. Podruhlí a obci Bělčice. 
7. Návrh ČSAD STTRANS na zrušení zastávky „Podruhelská”. 
8. Žádost Českého svazu ochránců přírody o finanční dar na provoz Záchranné stanice živočichů 

Makov v roce 2021. 
9. Žádost Hospicu sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. o finanční dar na rok 2022. 
10. Schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství (dle nového zákona o odpadech). 
Diskuze: info o probíhajících projektech, další   …….. 
Doplněno: 

11. Schválení volby nového člena školské rady – zástupce zřizovatele 

12. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: PI-014330068460/005-FIA s EG.D, a.s.. 

13. Návrh kroniky - rok 2018. 

 
Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení: 
 
Bod 1. Usnesením č. 122/2021 souhlasí se zápisem ze zasedání zastupitelstva ze dne 30.9.2021 bez 

výhrad. 

Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 2. Usnesením č. 123/2021 se určují ověřovatelé zápisu – paní Janotová a paní Váchová, kteří 
tento návrh berou na vědomí. 

Hlasování: Pro:  5                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 2 

Bod 3. Usnesením č. 124/2021 se schválil navržený program rozšířený o body č. 11, 12 a 13. 

Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 4. Usnesením č. 125/2021 souhlasí a bere na vědomí výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2020/2021 dle předloženého dokumentu. Celý dokument je možné shlédnout na stránkách ZŠ a MŠ 

Bělčice. 

Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 5. Usnesením č. 126/2021 souhlasí s novým odpisovým plánem ZŠ a MŠ Bělčice změněného od 
1.10.2021. 



 

 

2 

 
Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 6. Usnesením č. 127/2021 nesouhlasí s prodejem pozemku parc.č. 678/1  v k.ú. Podruhlí a obci 
Bělčice. Žadatel p. Martin Citerbart bude s usnesením seznámen. 
 
Hlasování: Pro: 0                                      Proti: 7                                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 128/2021 souhlasí se zrušením autobusové zastávky „Podruhelská“. Důvodem 
je zcela nevyhovující stav zastávky a velmi malé vytížení cestujícími. 
 
Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 8. Usnesením č. 129/2021 souhlasí s finančním darem ve výši 2000,- Kč na provoz Záchranné 

stanice živočichů Makov v roce 2021. 

Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 9. Usnesením č. 130/2021 neschvaluje na žádost Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., 
poskytnout finanční dar na rok 2022. Podpora by měla směřovat na podobná zařízení, ale v našem 
regionu. Není nám známo, že někdo z Bělčic a okolí, služby Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
využívá. 
 
Hlasování: Pro: 0                                    Proti: 6                                     Zdržel se: 1 

Bod 10. Usnesením č. 131/2021 schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství a úkoluje starostu se schválením návrhu Ministerstva 

vnitra. 

Hlasování: Pro: 8                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 11. Usnesením č. 132/2021 se volba nového člena školské rady odkládá na příští zasedání 
zastupitelstva z důvodu nepřítomnosti navrženého kandidáta – Petra Hroníka. 
 
Hlasování: Pro: 8                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 12. Usnesením č. 133/2021 souhlasí návrhem na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: PI-
014330068460/005-FIA s EG. D, a.s.. 
 
Hlasování: Pro: 8                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 13. Usnesením č. 134/2021 se tento bod odkládá na příští zasedání zastupitelstva až zastupitelé 
tento dokument prostudují.       
 
Hlasování: Pro: 8                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0                    

Diskuze:  Diskuze:  info o realizaci projektů, ….. 
 
 
 

Vyvěšeno: 4.11. 2021 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


